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Słowacy rozpoczęli postępowanie na zakup 46,6 tys. pistoletów
samopowtarzalnych w dwóch odmianach – interwencyjnej i służbowej.
Umowa obejmuje też dostawy dodatkowego wyposażenie do broni.

Największe szanse w słowackim
przetargu na broń służbową do
amunicji 9 mm x 19 ma Ceska
Zbrojovka. Nowa konstrukcja z
Uherskiego Brodu może zastąpić
powszechnie używane w słowackim
wojsku, policji i służbach pistolety CZ
82 (Pi vz. 82) do rosyjskiej amunicji 9
mm x 18 / Zdjęcie: MOSR

Ministerstwo spraw wewnętrznych Republiki Słowackiej (MVSR), we współpracy z
ministerstwami obrony (MOSR), sprawiedliwości (MSSR) oraz finansów (MFSR),
rozpoczęło przetarg na dostawy broni krótkiej do amunicji 9 mm x 19. Szacowana
wartość umowy to 34.122.816 EUR (137,6 mln zł).

Około 25 tys. pistoletów ma trafić do policji, 15 tys. do słowackich sił zbrojnych, a
reszta do pozostałych służb – straży więziennej, służby celnej i sądowej oraz urzędu
zwalczania przestępstw finansowych. Nowe konstrukcje mają zastąpić dotychczas
używane CZ 83 zasilane radzieckim nabojem 9 mm x 18 wprowadzone do uzbrojenia w
1992.

Ze względu na różne potrzeby użytkowników zdecydowano się podzielić przetarg na
dwie części. Pierwsza obejmuje zakup pistoletów określanych jako interwencyjne,
konstrukcji pozbawionych bezpieczników nastawnych. Druga dotyczy broni służbowej,
która ma zostać wyposażone w zewnętrzne mechanizmy zabezpieczenia. Broń ma być
dostarczona do centralnego składu ministerstwa spraw wewnętrznych, jak też składów
służby więziennej, służby zwalczania przestępstw finansowych, służby celnej i wojska.
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Słowacy poszukują 20 tys. pistoletów interwencyjnych (określanych w dokumentach
przetargowych jako Z, od zasahova pistol), charakteryzujących się małą masą,
prostotą obsługi oraz wysoką wytrzymałością i niezawodnością. Konstrukcje te trafią
głównie do armii, wybranych jednostek policji, służby więziennej i sądowej. Oprócz
samej broni przewiduje się do niej zakup także 152,9 tys. sztuk wyposażenia jedenastu
typów. Łączna wartość tej części umowy szacowana jest na 15.201.400 EUR (61,3 mln
zł).

Drugim poszukiwanym typem broni krótkiej są pistolety służbowe (sluzobna pistol).
Broń ma być przeznaczona głównie dla policji, formacji ministerstwa finansów oraz
jako broń zapasowa dla wybranych członków sił zbrojnych. Pistolety mają być
dostarczone w trzech odmianach, różniących się wielkością. Słowacy chcą kupić
11.841 pistoletów standardowych (S, standard), 7.700 kompaktowych (K, kompakt)
oraz 4.100 kieszonkowych (SK, subkompakt) łącznie z 226.910 dodatkami. Szacowana
wartość tej części postępowania wynosi 18.921.416 EUR (76,3 mln zł).

Dodatkowe wyposażenie kupowane wraz z bronią ma obejmować m.in. kabury,
ładownice, oświetlenie, linki, laserowe wskaźniki celu i inne akcesoria.

Słowackie ministerstwo obrony miało możliwość zakupu pistoletów produkcji
przedsiębiorstwa Ceska Zbrojovka (CZ) dla sił zbrojnych w trybie bezprzetargowym,
podobnie jak karabinków CZ 805 BREN A1/A2 na bazie umowy rządowej z Republiką
Czeską (Słowacja kupuje karabinki CZ805, 2014-12-04; Słowacy chcą kupić czeską
broń, 2014-05-31). Niemniej, ze względu na dużą krytykę opozycji parlamentarnej, jak
też licząc na niższą cenę, zdecydowano się ogłosić przetarg.

Słowacy nie ukrywają, że przy tak dużym przetargu zależy im, aby zwycięzca stworzył
nowe miejsca pracy w kraju. Tym samym montaż pistoletów ma się odbywać na
miejscu. Oznacza to preferencję dla Czechów z CZ, którzy mają już filię na Słowacji.
Drugim faworytem przetargu jest austriacki Glock, deklarujący uruchomienie montowni
broni niedaleko Bratysławy. Czarnym koniem postępowania może okazać się lokalne
przedsiębiorstwo Grand Power. Dla strony rządowej jest jednak kłopotliwe, ze względu
na polityczne sympatie jego właściciela.
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